Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Torpetis martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

660 MARTYRIVM S. TORPETIS

Obdormit
in Domi-
no.

monuitque ut bonis operibus intenti ad brachium gloriae sempiternae viriliter aspirarent: & se demum Kalendis Decembris e corpore feliciter migravit. Humatus est a discipulis magno luctu deformatis, in ecclesia beatorum martyrum Laurentij & Vincentij quam ipse condiderat: in qua metritis & precibus eius, multi morbidi gratiam sanitatis obtinenter. Nam, tertio translationis eiusmodi, energumenus quidam in seipsum valde crudeliter adductus, post triduum, cum parentibus solitus, scissit, multisq; annis, sanus permanens, Deo dilectorum exhibit cultorem. Quarto deinde, tres ad tumulum eius venientes, redintegrata haec incolumes inde abierte. Nimis prolixi crimina audita visa; omnia literis mandare velimus. Proca, quae retulimus, ad faciendam fidelibus fidem abunde sufficere existimamus. Sedit autem in scopatu annis 46. mens. 11. dies 19. & interfuit podo Turonensi, cui subscriptis: numeratur quoniam nus eius Sedis Antistes.

MARTYRIVM S. TORPETIS PAVII

Apostoli familiaris. ex eo quod in praclato quatuor MS. Codice extat.

Maij 17.
S Torpes
magnus a-
pud Nero-
nem.

Crudeliter
ceditur.

S Anctus Torpes qui apud Neronem Imperium, dignitate auctoritateque, valuit plurimum, ut primum eius pietas & admiranda ligio innotuit, Nero comprehensum eum cum suo propinquuo Satellico tradidit: ut eum, si modo posset, ad deorum sacrificia impelleret. sed cum sanctus martyr, diuina egregie virtute collatus, in Christi confessione, immobilis perfractus, commotus Satellicus, alapis eum credi iussit: deinde columnam ligatum, verberibus tam immaniter

ti ad bramum
rent: & se de-
e fœliciter mi-
agno luctu de-
tyrum Laures-
rat: in qua me-
i gratiam san-
tions eius, &
dè crudelis, os-
tibus foliatis,
nens, Deofle-
deinde, con-
lintegrata lo-
polixi enim
e velimus. Se-
fidelibus sien-
it autem res-
e interfusus
neraturque
TIS. PATRI
raslato quatuor
nem Imperio-
, valuit pur-
admirandus
m eum cederet
ut eum, si non
impellere, sed
è virtute col-
lis perire, &
edi iustitie, &
immanuelis
fus.

ti, ut purpureo suo sanguine, solum vndiq; riga-
tornaretque. Eo suppicio diù multūque nequic-
quam fatigatus, tandem rotæ alligatus est. Indè fe-
rā Sylvio Satellici filio obiectus, nihil tamē ma-
Feris obli-
spus, præclarām vbique de hoste victoriā re-
citur sed ni-
hil laeditur.
Euelliū cō-
miserat. Euelliū cō-
miserat, fidem amplexatus est: & s. uertitur.
Maij Iuſtralibus aquis expiatuſ, Christo, ex a-
mo nomen dedit. Torpes verò, iubente Sylvio,
Pisanam ciuitatē ductus, capitis abſcissione, Torpes ca-
utryiū compleuit, tertio Kal. Maij. Corpus eius, pite trunca-
tur.

caſis ministri, poenē fractæ & nimia vetustate
inſumptæ nauiculae imposuerunt, ſimulque cum
& gallo in decurſum fluminis demiferunt.
Angelus Domini venerabili cuidam matro-
Celerinq; nomine, ſecundūm quietem apparens
condauit, ut martyris corpus perquireret, ſepeli-
que. Quod illa nequaquam furda aure accepit,
inuentum sanctissimi martyris corpus magno
ore ac reverentia excepit, & in monumentum
adit: quod poſtēa ceſſante perfecutione, noua
ſedē fabrica, inſigni opere viſenda honorauit;
que facultatibus mirificè exornauit. Cuius fe-
rias, propter translationem, hoc die, celebrius
soluerunt.

TA S. DVNSTANI ARCHIEPISCO-
pi Cantuarienſis. ex ea que eſt per Osbertum Mo-
tabum Cantuarionem. Migravit ex hac vita an-
no Domini 988, anno etatis ſue ſeptuageſimo, cum
ſolvet annis triginta tribus.
Eatus Dunstanus, nobiliffima gentis Anglorū 19. Maij.
Oprolapia ortus, eō nobilius, in huius mundi lu-

Te a cem